
Allerheiligen i.M.

FOLGE NR: 7/2006   Postgebühr bar bezahlt.

An einen Haushalt, Verlagspostamt 4320 Perg,

750 90 l91U  Amtliche Mitteilung

GEMEINDEAMTSNACHRICHTEN-Medieninhaber und Verleger-

Gemeindeamt Allerheiligen i.M. Nr.2; Hersteller: Eigenvervielfältigung:

Layout: AL Martin Lehner; Ulrike Edtbauer, F.d.I.v.Bgm. Johann

Aistleitner, AL Martin Lehner

NACHRICHTEN

Aus dem Inhalt

GEMEINDEAMTS

- Quellfest
- Nationalratswahl 2006
- Textiliensammlung
- Terminplaner
- Übung des Bundesheeres
- Familienwandertag St. Thomas
- Rot-Kreuz-Kurs in Allerheiligen
- Wir gratulieren
- Wanderschäfer im Naturpark

Quellfest 2006

Ein großer Erfolg war unser heuriges Quellfest.
Herzlichen Dank allen Mitwirkenden, die zu die-
sem Erfolg beigetragen haben.



Quellfest 2006



am Donnerstag, 12.Oktober 2006
Sammelstelle: Splittsilo

Textiliensammlung

JA:

ððððð Damen-, Herren- und
Kinderbekleidung in
sauberem Zustand

ððððð Tisch-, Bett- und Haushalts-
wäsche, Stores und
Vorhänge

ððððð Unterwäsche jeder Art,
Socken paarweise

ððððð Wolldecken,

Bettfedern im Inlett

ððððð Schuhe unbedingt
paarweise bündeln

ððððð Taschen und Gürtel
jeder Art

NEIN:

ððððð Nasse Textilien

ððððð Verschmutzte bzw.
zerrissene Kleidung

ððððð Matratzen, Teppiche

ððððð Industrie- und
    Schneiderabfälle

Nur tragbare Kleidung ist
wiederverwertbar!

Den befüllten Textilsack bitte gut verschnürren und nur für die Ge-
meinde-Straßensammlung der O.Ö. LAVU AG verwenden!

NATIONALRATSWAHL 2006
Kundmachung über die Ausschrei-

bung der Wahl zum Nationalrat

Gemäß § 1 Abs.3 der  Nationalrats-Wahl-
ordnung 1992 wird hiermit die Verordnung
der Bundesregierung über die Ausschrei-
bung der Wahl zum Nationalrat, BGBl. II
Nr. 280/2006, bekanntgemacht. Die Verord-
nung hat folgenden Wortlaut:

„Verordnung der Bundesregierung über die
Ausschreibung der Wahl zum Nationalrat,
die Festsetzung des Wahltages und des
Stichtages.

Aufgrund des § 1 Abs. 2 der Nationalrats-
Wahlordnung 1992 (NRWO), BGBl. Nr. 471,
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz
BGBl. I Nr. 90/2003, wird verordnet:

§ 1. Die Wahl für den Nationalrat wird aus-
geschrieben.

§ 2. Im Einvernehmen mit dem
Hauptausschuss des Nationalrates wird als
Wahltag der

1. Oktober 2006

festgesetzt.

§ 3. Als Stichtag wird der 1. August
2006 bestimmt.“

Das Wählerverzeichnis liegt von Dienstag,
den 22. August 2006 bis einschließlich Don-
nerstag, 31. August 2006 jeweils von 8.00
bis 12.00 Uhr zur öffentlichen Einsicht beim
Gemeindeamt Allerheiligen i.M. auf.

Wahlberechtigt sind alle Männer und Frau-
en, die die österreichische Staatsbürgerschaft
besitzen, spätestens mit Ablauf des Tages
der Wahl das 18. Lebensjahr vollendet ha-
ben und vom Wahlrecht nicht ausgeschlos-
sen sind.

Wahlkarten können mündlich oder schrift-
lich beim Gemeindeamt Allerheiligen i.M. be-
antragt werden.  Letztmöglicher Zeitpunkt
für die Anträge auf Ausstellung von Wahl-
karten ist Donnerstag,  28. September 2006.



September
So. 03.09. TCA Tennis-Juxturnier, Tennisplatz All-

erheiligen
Di. 05.09. Einsatzübung mit Atemschutz  19.30 Uhr,

Feuerwehrhaus
Di. 05.09. Ausflug Pensionistenverband
Fr. 08.09. ASKÖ Völkerball-Turnier Kriechbaum,

17.00 Uhr
Sa. 09.09. Francesco CERA - Orgel, Loredana

Bigi - Sopran, Kirche Allerheiligen um
20.00 Uhr

So. 10.09. ASKÖ Bergturnfest Offensee,  09:00 Uhr
So. 17.09. SPORT-UNION Ortsmeisterschaft Fußball,

Turnpaltz Allerheiligen
Sa. 30.09. Barockmusik in Allerheiligen, Kirche, um

20.00 Uhr

Terminplaner Wir gratulieren!

80 Jahre
Leitner Katharina, Niederlebing 10, am 21.07.

75 Jahre
Simmert Maria, Allerheiligen 38, am 27.07
Katzenschläger Agnes, Allerheiligen 44, am 14.08.

Übung des Bundesheeres

Das Bundesheer wird vom 9. - 13. Oktober 2006
im Raum Allerheiligen, Bad Zell, Perg, Rechberg,
St. Thomas und Windhaag eine Übung durch-
führen. Bei dieser Übung ist der Einsatz von tief
fliegenden militärischen Luftfahrzeugen sowie von
Landungen im Überungsraum vorgesehen. Das
Sammeln von Munition und Munitionsteilen ist
gefährlich. NICHT BERÜHREN! Bitte Meldung
an die nächste Polizeiinspektion erstatten.

Familienwandertag St. Thomas

Sonntag, 3. September 2006

Start eines Erste-Hilfe-Kurses

20. Oktober 2006,

GH Lugmayr;  Anmeldungen bei

Freinschlag Ingrid,  07263/7345

Dienstag, 22.08.2006

Am Schauplatz

“Der bisher einzige
Wanderschäfer Österreichs”

ORF 2       22.30 Uhr

Wanderschäfer im Naturpark

Das Projekt Wanderschäferei im
Naturpark macht große Fortschrit-
te.
Wanderschäfer Tobias Zagorschek
und seine Familie planen schon
den Umzug nach Rechberg, und
auch einzelne Flächen wurden im
Sommer von ihm besichtigt.

Bei den Informationsveranstaltungen und auch
im Naturparkbüro Mühlviertel haben schon viele
interessierte Grundbesitzer ihre Flächen bekannt
geben, die in die geplante Route aufgenommen
werden.
Für den nächsten Besuch des Wanderschäfers
Anfang September, werden die restlichen Termi-
ne festgelegt, um eine Begehung zu organisie-
ren.

Wenn Sie für Ihre Flächen noch einen Termin
vereinbaren wollen, rufen Sie uns im Naturpark-
büro an unter der Tel. 07264-4655-16 /Frau
Martina Mahr.


